
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061000175

175

Nº 110, segunda-feira, 10 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONVITE Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria n.º 019/2019, de 06 de fevereiro de 2019, torna público
que com relação ao Convite Nº. 001/2019 que tem por objeto: "Contratação de empresa
especializada para executar obra de revitalização de área de múltiplo uso no bairro Cohab
São Lourenço no município de Jaciara-MT".

Sagrou-se vencedora a empresa PAULO ROCHA DOS SANTOS EIRELI - ME, ao
valor global de R$ 262.906,45 (Duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e seis reais e
quarenta e cinco centavos), estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93.

Jaciara-MT, 6 de junho de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública que a sessão do dia 07/06/2019, referente ao
CONVITE nº 004/2019. OBJETO: "Contratação de empresa especializada para execução de
Obra do PRAD I (Programa de Recuperação de área Degradada) compreendendo a
construção de cerca (448,96 metros) e plantio de árvores (560 unidades) numa área de
8.361,64 m², contrato de repasse convênio nº 0352.398-38/2011/PAC2, Ministério das
Cidades, obra a ser executada no bairro Elias Domingos no Município de Jaciara - MT",
Convênio N°11422.5340001/13-016- Fundo Nacional de Saúde", nos termos da Lei
8.666/93, por não acudir a quantidade mínima de empresas habilitadas para o certame, a
Comissão Permanente de Licitação decide finalizar o certame declarando-o F R AC A S S A D O.

Jaciara-MT, 7 de junho de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO
BAIRRO PARQUE MORUMBI, conforme Contrato de Repasse n. 844937/2017 MINISTERIO
DAS CIDADES - CAIXA.

A Prefeitura Municipal de Mirassol D' Oeste, através da CPL torna público aos
interessados o resultado do procedimento acima, tendo como vencedora a empresa:
OESTE CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n. 04.746.603/0001-98 com valor global
de R$497.540,61 (quatrocentos e noventa e sete mil quinhentos e quarenta e quatro reais
e sessenta e um centavos), sendo HOMOLOGADO pelo Prefeito em 05/06/2019.

Misassol D'Oeste-PR, 5 de junho de 2019.
EUCLIDES DA SILVA PAIXAO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 51/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: NE
EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME CNPJ: 09. 619.626/0001-55
OBJETO: O presente contrato tem por objeto ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
038/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018, PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ-MT
para aquisição de peças originais de 1° linha, das linhas, mecânica, elétrica e hidráulica
para a Frota da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia-MT.", em atendimento as
Secretarias Municipais : Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente
e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Nova Brasilândia-MT. VALOR
R$:126.620,92 (cento e vinte e seis mil seiscentos e vinte reais e noventa e dois centavos).
ASSINATURA: 28 de maio de 2019. VIGENCIA: 28 de maio de 2019 a 24 de setembro de
2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA
AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 040/2019; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Aquisição de mobiliários, brinquedos, equipamentos eletrônicos e
materiais de consumo para serem utilizados pela Escola de Ensino Infantil (Proinfância -
Tipo B) no município de Nova Canaã do Norte. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 25 de
Junho de 2019 às 14h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 7 de junho de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 95/2019 - 07/06/19 - Dispensa de licitação 45/2019 CONT R AT A N T E :
NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº 24.772.162/0001-06 CONTRATADA: JOS E LY
BORGES DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.302.423/0001-05 OBJETO: aquisição
de veículo com baú refrigerado para atender as necessidades da secretaria municipal de
agricultura e meio ambiente. VALOR: 107.299,99 VIGÊNCIA: 07/06/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº
031/2019, realizado no dia 31/05/2019, às 08:00 horas, na sua Sede Administrativa,
sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova Ubiratã-MT. Licitação
destinada ao registro de preço para futura e eventual aquisição de um caminhão tipo
caçamba basculante, zero km, homologada e adjudicada em 07/06/2019 sagrou-se
vencedor do certame a empresa M. DIESEL CAMINHÃO E ÔNIBUS LTDA.

Nova Ubiratã-MT, 7 de junho de 2019.
MAURO ODINEI SOLIANI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Considerando o AVISO DE LICITAÇÃO/EDITAL, publicado no Diário Oficial de
Contas (TCE/MT) Portal da Transparência (SIC TCE/MT) Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios de MT AMM/MT e Diário oficial do Estado (DOE) e Diário oficial da União (DOU)
no dia 31 de Maio de 2019, referente ao Pregão Eletrônico nº. 01/2019 e processo
Administrativo n°. 042/2019 que tem por Objeto a AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCO L A
MECANIZADA, conforme CONVÊNIO N. 858714/2017/MAPA, e CONTRATO DE REPASSE Nº
900814-00/2017/CAIXA, para atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura do
Municipio de Novo Santo Antônio/MT, conforme Plano de Trabalho do Convênio,
Especificações no Anexo I do Edital - TERMO DE REFERÊNCIA. resolve:

Retificar o Horário do recebimento das Propostas. Onde se lê: CADASTRO DAS
PROPOSTAS: 03/06/2019 ÁS 08h00 - TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:
12/06/2019 ÁS 08h00 - ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/06/2019 ÁS 08h00 E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 12/06/2019 ÁS 09h00 (horário de Brasília) Leia-se: CADASTRO DAS
PROPOSTAS: 03/06/2019 ÁS 08h35 - TÉRMINO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:
12/06/2019 ÁS 08h35 - ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/06/2019 ÁS 08h35 E INÍCIO DA
DISPUTA DE PREÇOS: 12/06/2019 ÁS 09h00 (horário de Brasília).

Novo Santo Antônio-MT, 7 de junho de 2019.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 SRP

PROCESSO Nº 022/2019 - PE 014/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE P R EÇO S
Nº 014/2019, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO HOSPITALARES, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO
DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições e especificações constante no ANEXO
I-Termo de Referencia parte integrante do edital, com realização prevista para o dia
27/06/2019 às 09:00 hs horário de Brasília. O Edital completo está a disp. dos int.
gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br
Comissão de Pregão, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-
6308/6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019 - PMPL

Registro de Preços.
Processo Nº128/2019-PMPL).

PREGÃO Nº 054/2019, Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, SERVIÇO DE
PINTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA PARA A ETAPA DOS JOGOS ESCOLARES DA
JUVENTUDE 2019, ETAPA REGIONAL SUDOESTE NO PERIODO DE 28/06/2019 A 03/07/2019,
NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08:00h do dia 24
de junho 2019. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 24 de junho de 2019 - Aquisição do Ed i t a l
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) -
Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro
em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda-MT, 7 de junho de 2019.
PAULO HENRIQUE FLORENCIO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 11/2019

O Prefeito De Porto Esperidião-MT, Torna Público A Homologação Do Pregão
Pres. Reg. De Preço Nº 11/2019. Objeto: Aquisição De Aparelhos De Ar Condicionados Para
A Secretarias Municipais - Em Favor Da Empresa Olmir Ioris E Cia Ltda Cnpj:
70.429.956/0001-99 Valor Total De: R$ 161.820,00 (Cento E Sessenta E Um Mil E
Oitocentos E Vinte Reais).

Porto Esperidião-MT, 7 de junho de 2019.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2019

A prefeitura de Porto Esperidião Torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PR EÇO
sistema "carona" nº 04/2019. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PRÉ
MISTURA A FRIO E EMULSÃO RR2C PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA DA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/MT. DETENTORA DA ATA A EMPRESA: FAM
COMÉRCIO DE ASFALTO EIRELI ME CNPJ:27.745.345/0001-20. Porto Esperidião-MT, 07 de
JUNHO 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019
2ª Chamada

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
Substituta nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de Março de 2019,
torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o
procedimento licitatório sob a modalidade pregão presencial com o sistema de registro
de preço de Nº. 018/2019, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
053/2019, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O
julgamento da referida licitação será através do menor preço por item, objetivando:
"Registro de preço para futura e eventual Aquisição de medicamentos de alto custo
para atender as necessidades dos pacientes em tratamento especializados da Unidade
Básica de Saúde". A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de
Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília),
do dia: 25/06/2019, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A
integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°,
Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou
através do endereço de e-mail cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min 11h00min e das 13h00min às 17h00min
ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-10T04:52:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




